



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO



LICITAÇÃO CONVITE Nº CV-CPL-002-15 - PROCESSO Nº 003/15-CPL/PMBB
ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Execução de serviços de Construção e Reforma de Pontilhões de madeira, nas estradas vicinais do Município de Breu Branco-PA

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	ref: dez/2014	
					PREÇOS (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SINAPI I 00004083	Feitor ou encarregado geral	h	1,0000	10,98	10,98
1.2	SINAPI I 00001213	Carpinteiro	h	5,0000	9,90	49,50
1.3	SINAPI I 00006111	Servente	h	15,0000	7,14	107,10
1.4	SINAPI I 00006117	Ajudante de carpinteiro	h	15,0000	7,44	111,60
Total de Mão de Obra (01)						279,18
2.0 MATERIAL						
2.1	SINAPI I 00003989	Madeira de Lei de 1ª Qualidade Serrada e aparelhada	m³	0,4600	2.000,00	920,00
2.2	SICRO 2 M332	Parafuso zincado com porca e arruela (inclusive ferragens)	kg	15,6000	14,84	231,50
2.3	SINAPI I 00005075	Prego de ferro	kg	4,2350	6,98	29,56
	SINAPI I 2788	Peça de madeira roliça	m³	0,8881	215,14	191,07
2.4	SINAPI C 84679	Pintura imunizante para madeira 2 demãos	m²	8,4000	14,86	124,82
Total de Materiais (02)						1.496,95
3.0 EQUIPAMENTOS						
3.1	SINAPI C 00007641	Trator de pneus acima de 75hp (incl manut/operação)	h	0,3000	54,23	16,27
3.2	SINAPI 00000641	Pá carregadeira sobre rodas, potencia líquida 128 hp, capacidade da cacamba de 1,7 a 2,8 m3, peso operacional de 11632 kg	h	0,3000	79,96	23,99
Total Equipamentos (03)						40,26
CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO = (01) + (02) + (03)						1.816,39
LDI = 26,70%						484,98
CUSTO UNITÁRIO TOTAL						2.301,37
VALOR GLOBAL DA PLANILHA			ml	65	2.301,37	149.588,89

Breu Branco-PA, 25 de fevereiro de 2015

Felipe José Marques Mesquita
FELIPE JOSÉ MARQUES MESQUITA
Engenheiro Civil - CREA/PA: 1513033905